ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR – LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-mail:legislativomanaca_1948@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 199/2023.

AUTOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO

ESTADO DO AMAZONAS – WILSON MIRANDA LIMA, COM CÓPIA AO SENHOR

SECRETÁRIO DE ESTADO E PRODUÇÃO RURAL (SEPROR) - PETRUCIO

PEREIRA DE MAGALHÃES – COM CÓPIA AO SENHOR SECRETÁRIO DE

INFRAESTRUTURA DO ESTADO DO AMAZONAS (SEINFRA) – CARLOS

HENRIQUE LIMA, SOLICITANDO SERVIÇO DE RECAPEAMENTO DE ASFALTO

NA AM – 352.

.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Encaminho esta indicação a fim de solucionar o problema nesta AM, onde via

atender para os condutores de veículos. Considerando que a mesma existe bastante tráfego de

transportes pesados. Solicito em razão do grande número de buracos e muita lama que surgem

com o período chuvoso, clamo pela aprovação e pelo atendimento deste justo pedido por parte

da autoridade nominada, sendo que a medida vai melhorar muito o fluxo de veículos e de

pedestre e por consequência, a qualidade de vida e dos veículos.

Sendo assim, fazendo este trabalho, possibilitará melhorias significativas na

qualidade de vida desses moradores.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 03 de abril de 2023.